[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº   86/2025
Faz solicitação de substituição de lâmpada.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Antônio Egídio Rufino de Carvalho, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes a substituição de lâmpada nos seguintes endereços:
a) Rua 21 de Abril, em frente a Escola Elvira Ceratti, bairro União das Vilas;
b) Rua Gregório Beheregaray, 4523, bairro Ipiranga;
c) Quadra F, casa 8, atrás da Escola Moacyr Ramos Martins, União das Vilas;
d) Rua Júlio de Castilhos, 2119, bairro Centro.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se esse requerimento em razão da falta de iluminação adequada, o que tem gerado transtornos aos moradores e usuários. A ausência de iluminação adequada acarreta grandes riscos à população em geral.
Uruguaiana, 10 de fevereiro de 1905.
Vereador Antônio Egídio Rufino de Carvalho
Bancada Progressistas
xxx/cmu/gabXXX